○９月１２日のプログラム −ガバナー公式訪問−

１０月
月 日 行 事 内 容 備 考

１０月 ３日（火） ゲスト卓話 総合心理研究所 代表取締役 秋山幸子 様

１０月１０日（火） ゲスト卓話 大和証券㈱岡山支店長 川西康友 様

１０月１７日（火） 会員卓話 担当/福本会員

１０月２２日（日） 地区大会

１０月２４日（火） 休会

2022〜2023年度
国際ロータリーのテーマ

RI会長:ゴードン R. マッキナリー

ＷＥＥＫＬＹ ＲＥＰＯＲＴ

■ 総社市駅前１－６－４３
TEL:0866-93-5115   FAX:0866-93-3132
E-mail:sojakibijirc@mx9.kct.ne.jp

■ 創  立 １９８７年（昭和６２年）６月１４日
■ 例会場 国民宿舎 「サンロード吉備路」
■ 例会日 毎週火曜日 １２：３０～１３：３０

９月２６日 第４例会
本日のプログラム

出前講座 後見って何？

福祉課 課長補佐 山室浩二様

次回の予定（10月3日）第1例会

ゲスト卓話

会員数：30名（出席免除者数：1名）
前回（９月１２日）例会出席記録

出席者数 出席率 訂正出席率（7/11）

24名 80.00% 82.14%

予 定 表

第１６５０回 例 会 ２０２３年９月２６日

前回（９月１２日第１６４９回）例会記録 天気：晴

2023〜2024年度 会長 佐野 重治
幹事 河本 一平

◆発行 ： 会報・雑誌委員会

先週は久しぶりに家族観月夜間例会ということで
屋外で楽しくやりました。
本日午前中にガバナーをお迎えして会長幹事懇談
会を行いました。その際、ガバナーからは、「研
修」という表現が上から目線なので、今後は
「ラーニング」という表現に変わると伺いました。
また、我がクラブに国内の姉妹クラブがないこと
をお伝えしたところ、東京地区近辺のクラブと姉
妹クラブを結んだらどうかと提案頂きました。東
京には情報がもの凄く集まっていますし、卓話に
も新聞テレビで見るような顔の方が来られるよう
です。そういうクラブと情報交換やクラブ訪問が
できるということです。

≪会長挨拶≫

ゲスト・ビジター：松江しんじ湖RC 石倉貞昭ガバナー 様
同 平川和良随行者 様

総合心理研究所 秋山幸子 様

【石倉ガバナー】
午前中の会長幹事懇談会で佐野会長から当クラブの過去
の社会奉仕活動、災害対応をつぶさにお話しいただきま
して大変感動しました。
私の趣味はカメラ写真で、かつてロータリーの友の表紙
に４回採用して頂いたことがあります。2021年には島根
県総合美術展で知事賞も受賞しました。
DEIについて、私なりの考えは、多くの人を分け隔てな
く温かく迎え入れるということだろうと思います。これ
は寛容の心ということで100年前からポールハリスが
言っていることと変わりません。
クラブ運営では、「クラブ例会の再確認」「公共イメー
ジの向上」「新会員の研修」を常に心掛けてください。
毎週例会を開催していて、出席率が80％以上のクラブは、
元気があり、活気があるという風に感じています。
研修からラーニングに表現が変わったのは、上から目線
ではなく、ロータリアンがお互いに意見を戦わせながら
一つの方向を見つけていくという意味合いです。研修
リーダーは、ラーニングファシリテーターになります。
地区最重点目標は各クラブ純増最低1名です。今年度中
に、地区会員数3000人の回復を目指しましょう。今年度
は既に60名以上増えています。あと約80名で3000人にな
ります。

○幹事報告
① 本日は例会終了後に理事会があります。

○SAA報告 ☆スマイル
【江本】祝賀会に多くの皆様に参加いただき
ありがとうございました（岡山県議会副議長
のお祝いです。）【小原】観月例会にご協力
頂きありがとうございました。【薬師寺】先
週金曜日に、救急医療功労者として大臣表彰
を受けました。加藤厚労大臣からも直接声を
かけていただきました。

○青少年委員会−津高委員長
書道展の半紙を担当の方は各学校に届けて

下さい。

○親睦委員会−９月お祝い
【誕 生 日】なし
【婦人誕生日】田村奈々様、延武忍様
【結婚記念日】江本会員、倉田会員、片岡会員
【創立記念日】倉田会員、河本会員

【平川随行者】
10月22日の地区大会

の登録をお願いします。
ベニズワイガニも用意
しています。

	スライド 1